
 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 1 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 2 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 3 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 4 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 5 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 6 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 7 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 8 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 9 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 10 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 11 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 12 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 13 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 14 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 15 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 16 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 17 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 18 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 19 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 20 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 21 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 22 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 23 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 24 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 25 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 26 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 27 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 28 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 29 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 30 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 31 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 32 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 33 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 34 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 35 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 36 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 37 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 38 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 39 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 40 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 41 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 42 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 43 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 44 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 45 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 46 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 47 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 48 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 49 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 50 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 51 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 52 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 53 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 54 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 55 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 56 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 57 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 58 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 59 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 60 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 61 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 62 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 63 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 64 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
DECRETO Nº 6264/2023 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV da Constituição Federal; art. 90, VII da Constituição do Estado 
e art. 73, VI da LOM, e; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 056/2023 que concedeu férias anuais à servidora Mariza Helena Mateiro Vieira em dois períodos de 15 dias, sendo 
o primeiro com gozo de: 13.02.2023 a 27.02.2023; 
CONSIDERANDO a necessidade de designar substituto para a vaga, uma vez que o cargo de secretário é estratégico à Administração Municipal; 
CONSIDERANDO que é lícito ao servidor público acumular cargo, desde que não prejudique suas funções que atualmente ocupa e nem o andamento 
das que exercerá, devendo optar por um dos vencimentos; 
 

 

DECRETA 

 
Art. 1º. Fica designada a servidora Thamirys Helena de Souza Tavares, ocupante do cargo de Diretora de Esportes e Lazer, para acumular as 
funções de Secretária Municipal de Cultura, Esportes, Lazer e Turismo, no período de 13.02.2023 a 27.02.2023. 
 
Art. 2º. Para fazer jus às atribuições do cargo assumido, a designada opta pelos subsídios do cargo de Secretária Municipal de Cultura, Esportes, 
Lazer e Turismo. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 13.02.2023. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 14 de fevereiro de 2023. 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

                                         
         
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 14 de fevereiro 
de 2023.______________ Rogério de Sousa Bertolin – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 65 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
 

PORTARIA Nº 075/2023 
 
 

EXONERA SERVIDOR MUNICIPAL 
 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art.84, IV, da Constituição Federal; art.90, VII, Constituição do Estado e 
art. 73 e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO o requerimento do servidor Juliano dos Santos Trindade, protocolado em 08.02.2023, sob o nº 554; 
  

 
RESOLVE 

 

Art. 1º. Exonerar, a pedido, o servidor Juliano dos Santos Trindade, de seu cargo de Auxiliar Administrativo, a partir de 08.02.2023. 
   
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 08.02.2023. 
 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 14 de fevereiro de 2023. 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
Publicada no Saguão de entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 14 de fevereiro 
de 2023._____________  Rogério de Sousa Bertolin – Secretário de Governo. 

  



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 66 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
PORTARIA Nº 076/2023 

 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que 
lhe confere o art. 74 da Lei Orgânica Municipal; e 

CONSIDERANDO requerimento da servidora Ana Flávia de Oliveira Monteiro Lopes, protocolado em 13.02.2023, sob o nº 638; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Ana Flávia de Oliveira Monteiro Lopes, ocupante do cargo de Professora I, por 60 
(sessenta) dias, contados a partir de 10.02.2023. 
 
Parágrafo Único. Os primeiros 15(quinze) dias correrão por responsabilidade da Municipalidade, sendo que os demais dependerão de perícia 
médica a ser realizada na servidora. 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10.02.2023. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 14 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretária de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 14 de fevereiro 
de 2023. ______________ Rogério de Sousa Bertolin – Secretária de Governo. 

  



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 67 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 
PORTARIA Nº 077/2023 

 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que 
lhe confere o art. 74 da Lei Orgânica Municipal; e 

CONSIDERANDO requerimento do servidor Matheus Felipe da Costa Pereira, protocolado em 13.02.2023, sob o nº 624; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde ao servidor Matheus Felipe da Costa Pereira, ocupante do cargo de Professor II, por 30 (trinta) 
dias, contados a partir de 10.02.2023. 
 
Parágrafo Único. Os primeiros 15(quinze) dias correrão por responsabilidade da Municipalidade, sendo que os demais dependerão de perícia 
médica a ser realizada no servidor. 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10.02.2023. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 14 de fevereiro de 2023. 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretária de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 14 de fevereiro 
de 2023. ______________ Rogério de Sousa Bertolin – Secretária de Governo. 

  



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 68 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 69 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 



 
 

 

Edição 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023                 Página 70 de 70 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDIÇÃO Nº 032 – Terça - Feira, 14 de Fevereiro de 2023 

 


